
3108 Sábado 20 abril 2002 BOE núm. 95

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
Resolución de la Gerencia de Infraestructura

y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de la
propiedad del Estado, ramo de Defensa,
denominada «Acuartelamiento Campamento
Benítez», en Málaga.
Terrenos situados en la carretera de Málaga a

Cádiz en partido de La Vega, finca de Nadales o
de Velarde, a unos 8,5 kilómetros al sur de Málaga
y tres kilómetros antes de llegar a Torremolinos.
Se encuentra vallada en su totalidad. Las edifica-
ciones que en su día constituían el acuartelamiento
han sido demolidas en su práctica totalidad.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número
3 de Málaga, como finca número 6.663, tomo 468
del archivo del antiguo Registro, folio 33, inscripción
primera.

Superficie objeto de subasta: 279.019,22 metros
cuadrados.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
10.024.440,14 euros.

Fue desafectada, declarada su alienabilidad y pues-
ta a disposición de la entonces Gerencia de Infraes-
tructura de la Defensa, hoy Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa el 17 de
noviembre de 1995.

Características físicas, técnicas y usos de la pro-
piedad: Las que figuran en el pliego que rige para
la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-
ros 32-36, de Madrid, el día 29 de mayo de 2002,
a las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Málaga, paseo de la Farola,
número 10; en la Delegación de la GIED en Anda-
lucía, calle Carlos Haya, número 83, bajo, Sevilla
(teléfono 95-4990161), y en la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, en el domi-
cilio antes indicado (teléfono 91-5489680), en hora-
rio de oficina, así como en la página web:
www.gieds.es

Madrid, 17 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Juan Antonio Miguélez Paz.—&14.493.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto
servicio.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Núm. expediente: 20020100DGT00188.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio para reali-

zación de una campaña de concienciación especifica
respecto a conductas y riesgos de los peatones.

d) Plazo de ejecución (meses): Del 15 de julio
al 15 de septiembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 3.305.566,00.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91301 83 00.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): III, 3, D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21-05-02 hasta
las catorce treinta horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.a Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5-06-02.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15-04-02.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&14.436.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 15 de abril de 2002, por la que se convoca
concurso abierto para la adquisición de
5.000 equipos reflectantes para la ATGC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01049.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de 5.000
equipos reflectantes para la ATGC.

b) Número de unidades a entregar: 285.480,75
euros.

c) División por lotes y número: No tiene.
d) Lugar de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
285.480,75 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 de la
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Lo exigido en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 26 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&14.435.


